

@ nadia.c81061@l
ibero.it

+39 3483048761

VIA SUOR
ELISABETTA
VENDRAMINI, 4,
PADOVA, PD,
35137

NADIA CIUCCIO

RIEPILOGO PROFESSIONALE

Medico Chirurgo Specialista in Oftalmologia.

Durante la scuola di specializzazione si è occupata in particolare di patologie infiammatorie oculari (uveiti), collaborando con il Prof. A.G Secchi e con la Drssa M.S. Tognon facendo attività ambulatoriale speciale e pubblicando numerosi lavori anche in riviste internazionali.

In quel periodo ha anche lavorato come consulente oculista per il reparto di Reumatologia.

Nel periodo di attività lavorativa a Rovigo, in collaborazione con numerosi pediatri, ha svolto l'attività di Medico Oftalmologo Pediatra acquisendo notevole esperienza in questo campo.

Attualmente, presso l'ULSS 6 dove lavora in qualità di Dirigente Medico, svolge anche la mansione di Rappresentante di Branca per l'Oculistica.

Ha sempre partecipato, fino ad oggi, a congressi nazionali ed internazionali ottemperando alla formazione continua.

NAZIONALITA'

Italiana

ESPERIENZE PROFESSIONALI

03/2003 - ad oggi	Dirigente Medico Specialista in Oftalmologia ULSS 6 - Padova, PD
01/1996 - 02/2003	Medico specialista ambulatoriale Oftalmologo Data Medica - Poliambulatorio accreditato con ULSS 6 - Padova, PD
01/1993 - 02/2003	Medico specialista ambulatoriale Oftalmologo Casa di Cura Citta' di Rovigo - Rovigo, RO
10/1990 - 07/1994	Medico Titolare di Guardia Medica ULSS 7 - Bassano del Grappa, Vicenza
06/1988 - 08/1989	Medico di Guardia Medica Turistica ULSS 3 - Chioggia, VE
11/1986 - 11/1987	Allievo Interno nel reparto di Clinica Oculistica Università degli studi di PD CL. Oculistica - Padova, PD

ISTRUZIONE

Specializzazione in Oftalmologia : conseguita con voti 70/70 e lode
 Università degli Studi di Padova - Padova
 07/1992

Laurea in Medicina e Chirurgia : conseguita con voti 106/110
 Università degli studi di Padova - Padova
 11/1987

Maturità Tecnica Economica : Commercio con l'Estero
 I.T.C. P.F. Calvi - Padova
 07/1981

MADRELINGUA

Italiana

LINGUE

Inglese :	B2	Francese :	B2
Intermedio avanzato		Intermedio avanzato	
Spagnolo :	C1	Tedesco :	A2
Avanzato		Base	

PATENTE

Patente B dal 1980

PUBBLICAZIONI

- Evoluzione della secrezione di calcitonina nel carcinoma midollare geneticamente trasmesso (Istituto di Semeiotica Medica, Università di Padova)
- Acute and chronic effects of dextro-thyroxine on pituitary thyroid axis and on reverse triiodothyronine production in euthyroid subjects (J. Endocrinol. Invest. 10:73, 1987)
- La citologia congiuntivale per impressione: reperti patologici (Boll di Oculistica anno 68-suppl. n. 6 383:388, 1989)
- Fenomeni infiammatori conseguenti alla chirurgia extracapsulare della cataratta con impianto di lente intraoculare (Boll di Oculistica anno 69 n.6, 1161:1173, 1990)
- Studio della funzione lacrimale in pazienti affetti da patologia reumatica infiammatoria (Boll di Oculistica anno 69 suppl n.3 185:189, 1990)
- La toxocariasi oculare nell'infanzia (Boll di Oculistica anno 69 suppl 3 419:428, 1990)
- The anterior segment involvement in rheumatic diseases - International Symposium on ocular inflammation - Alicante 23-26 may 1990
- L'impegno oculare nella connettivite mista. confronto con il lupus eritematoso sistemico, la sclerodermia, la dermato-polimiosite - XI Seminario di Studi Reumatologici - Ancona 4-5-6 maggio 1990
- Toxoplasmosi oculare: profilassi e terapia (Boll di Oculistica anno70 supp n.3 207:211, 1991)
- Interferone alfa naturale: un valido sussidio nella terapia delle cheratocongiuntiviti da adenovirus (Boll di Oculistica anno 70 n.1 1:7, 1991)
- Le alterazioni della funzione lacrimale nell'artrite reumatoide ad insorgenza

- senile (Boll di Oculistica anno 71 suppl 3 393:395, 1992)
- La retinocoroidite tipo Birdshot (Boll di Oculistica anno 71 suppl 3 447:452, 1992)
 - The role of contactology and refractive surgery in ophthalmology - XXII E.C.L.S.O Congress Rome 4-7 June 1992
 - Astigmatism changes in limbal vernal kerato-conjunctivitis - ARVO Annual Meeting Abstract Issue Sarasota, Florida May 3-8 1992
 - Indicazioni e utilità della fotocheratoscopia nella patologia corneo-congiuntivale (Boll di Oculistica anno 72 suppl 4 467:473, 1993)

ULTERIORI INFORMAZIONI

Iscrizione all'Ordine dei Medici Chirurghi e Odontoiatri della Provincia di Padova dal 18/01/1988 al numero 06125